СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

пятого созыва (8-е внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от  22.10.2019 г.                               № 52
д. Пиринемь
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское».
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 28 – 32 областного закона от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ
«О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» Совет депутатов муниципального образования «Пиринемское»
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в приложения № 1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в   администрации муниципального образования «Пиринемское» и приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин» Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское». утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» от 21.04.2016 № 165 «Об утверждении Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» и читать их в новой редакции, согласно приложений №1 и №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова
Председатель Совета депутатов                                              В.Т. Осюкова
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих  муниципального
образования «Пиринемское»
от        октября 2019 №
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования «Пиринемское»
	Наименование должности
	Должностной оклад

 (рублей в месяц)

	             Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник главы по финансовым вопросам,  главный бухгалтер
	4548,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	4145,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	2820,00

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                   к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального
образования «Пиринемское» от          октября 2019 №
                                  Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада
 (рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник  Архангельской области 1 класса
	1689

	2
	Действительный муниципальный советник  Архангельской области 2 класса
	1608

	3
	Действительный муниципальный советник  Архангельской области 3 класса
	1532

	4
	Муниципальный советник  Архангельской области 1 класса
	1459

	5
	Муниципальный советник  Архангельской области 2 класса
	1389

	6
	Муниципальный советник  Архангельской области 3 класса
	1323

	7
	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1260

	8
	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1253

	9
	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1247

	10
	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1023

	11
	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1018

	12
	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1013

	13
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области  1 класса
	725

	14
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	719

	15
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	717

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к  решению Совета депутатов

«О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское»

Принятие решения «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское»  не потребует дополнительных расходов за счет средств местного бюджета в 2019 году.

Глава муниципального образования                                                Н.Б. Валькова
                  Перечень решений совета депутатов и  иных нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие решения Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское»

Принятие решения Советом депутатов «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» потребует отмены приложения №1 и №2 утвержденного решением Совета депутатов №165 от 21 апреля 2016 года и изменения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Пиринемское»(трудовые договора).

Глава муниципального образования                                               Н.Б. Валькова

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Пиринемское»

«О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» утвержденное решением Совета депутатов «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» №165 от 21 апреля 2016 года
Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» от 21.04.2016 № 165 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» необходимо в целях обеспечения принципа соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий государственных гражданских служащих и муниципальных служащих, установленного Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 27.09.2006 N 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», реестра должностей государственной гражданской службы Архангельской области, утвержденного Указом губернатора архангельской области от 30 декабря 2014 года №136-у (с изменениями от 27.12.2017 года №143-у) приложение №1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в   администрации муниципального образования «Пиринемское» приведено в соответствие с действующим законодательством; приложение №2 «Размеры окладов за классный чин» учитывая проведенную январе 2018 года индексацию.

Глава муниципального образования                                              Н.Б. Валькова